Письменник витворює яскраву галерею типів особистостей, що належать до різних соціальних і національних прошарків буковинського суспільства, однак так чи інакше пов'язані з селом, його проблемами і неминучими трансформаціями перед викликами сучасності.

Література:

1. Галіп, Т. Мужичка політика // Народна справа. – 1907. – 1(14) грудня.
2. Галіп, Т. Один рік розвитку // Громадянин. – 1910. – 30 січня.
3. Галіп, Теодот. Твори / Т.Галіп; упорядкув., прим. та наук. ред. О.М.Івасюк, В.Є.Бузинської; післямова О.В.Колодій. – Чернівці: Букрек, 2015. – 440 с.
4. Жайворонок, В. В. Знаки української етнокультури : слов.-довід.